
Informace o bezpečnosti 
léčivého přípravku  
JYSELECA®  (filgotinib) 
pro pacienty

Karta pacienta
Tuto kartu mějte neustále u sebe

Tato karta pacienta obsahuje důležité in-
formace o bezpečnosti léčivého přípravku 
Jyseleca. Přečtěte si prosím příbalovou in-
formaci, kde získáte více informací.

Pokud používáte přípravek Jyseleca, noste 
tuto kartu neustále při sobě a ukažte ji kaž-
dému zdravotnickému pracovníkovi, který se 
podílí na vaší lékařské péči, například i lékaři 
na pohotovosti, nebo lékárníkovi.

  Tento přípravek podléhá dalšímu sle-
dování. To umožní rychlé získání nových 
informací o bezpečnosti. Můžete přispět 
tím, že nahlásíte jakékoli nežádoucí účin-
ky, které se u vás vyskytnou. Nahlášením 
nežádoucích účinků můžete přispět k zís-
kání více informací o bezpečnosti tohoto 
léčivého přípravku. Informaci o tom, jak 
hlásit nežádoucí účinky, najdete v příba-
lové informaci.  

Verze 2 / Schválená SÚKL 12. 4. 2023 NP-26749 

Vaše jméno: 

....................................................................

...................................................................

Jméno lékaře
(který přípravek Jyseleca předepsal): 

....................................................................

...................................................................

Telefon na lékaře: 

..................................................................

Datum zahájení léčby  
přípravkem Jyseleca: 

...................................................................



Krevní sraženiny v žilách nebo 
plicích
Informujte ihned svého lékaře, pokud se u Vás 
objeví známky krevních sraženin v žilách dol-
ních končetin nebo plicích, jako jsou bolestivé 
otoky nohou, bolest na hrudi nebo dušnost.

Cholesterol
Vysoký cholesterol je významným rizikovým 
faktorem pro onemocnění srdce. Během užívání 
přípravku Jyseleca Vám bude lékař kontrolo-
vat hladinu cholesterolu. To pomůže rozhod-
nout, zda potřebujete léčbu ke snížení hladiny 
cholesterolu.

Očkování 
• Během léčby přípravkem Jyseleca nebo bez-

prostředně před ní se nedoporučuje použití 
tzv. živých vakcín (například ZostavaxTM pou-
žívaný k prevenci pásového oparu).

• Před zahájením léčby přípravkem Jyseleca se 
poraďte se svým lékařem nebo lékárníkem 
o Vašich očkováních, aby bylo zajištěno, že 
všechna Vaše očkování jsou v souladu s ak-
tuálními doporučeními.

Infekce
• Přípravek Jyseleca může zhoršit stávající in-

fekci nebo zvýšit pravděpodobnost onemoc-
nění novou infekcí. Ihned informujte svého 
lékaře, jestliže se u Vás rozvinou příznaky 
infekce jako například:

 – horečka nebo zimnice, dušnost, kašel, 
pocit větší únavy než obvykle – může se 
jednat o příznaky zápalu plic,

 – horečka, pocení, úbytek tělesné hmotnosti 
nebo přetrvávající kašel – může se jednat 
o příznaky tuberkulózy (TBC),

 – bolestivá kožní vyrážka s puchýři – může 
se jednat o příznaky pásového oparu (her-
pes zoster)

• Před začátkem léčby přípravkem Jyseleca se 
poraďte se svým lékařem, zda máte být otes-
tován(a) na přítomnost TBC, včetně latentní 
(němé) infekce. 

• Pokud jste v poslední době byl(a) v úzkém 
kontaktu s nemocným s TBC, informujte 
svého lékaře.

Maligní nádorové onemocnění 
a maligní nemelanomové kožní 
nádorové onemocnění
• Přípravek Jyseleca může vést ke zvýšenému 

riziku rakoviny. Pokud na kůži objevíte nový 
výrůstek, sdělte to svému lékaři.

Těhotenství, antikoncepce 
a kojení
Přípravek Jyseleca se nesmí užívat v těho-
tenství:
• Během užívání přípravku Jyseleca a nej-

méně 1 týden poté, co si vezmete svou 
poslední dávku, musíte používat účinnou 
antikoncepci.

• Pokud během užívání přípravku Jyseleca 
otěhotníte nebo se domníváte, že můžete 
být těhotná, přestaňte přípravek Jyseleca 
užívat a ihned informujte svého lékaře.

• Pokud plánujete otěhotnět, poraďte se se 
svým lékařem.

Během užívání přípravku Jyseleca nekojte.

Potíže se srdcem
Přípravek Jyseleca může vést ke zvýšené-
mu riziku některých srdečních onemocnění. 
Informujte svého lékaře, pokud zaznamenáte 
nepříjemný pocit na hrudi (který se může 
rozšířit do paží, čelistí, krku a zad), dušnost 
nebo závrať.


